Город Новочебоксарск Чувашской Республики
Администрация города Новочебоксарска Чувашской Республики

Отдел образования

Приказ

«13» сентября 2023 г.                                                                                                    № 652

О проведении  городского конкурса открыток ко Дню учителя
«Учителю с любовью»
среди обучающихся  образовательных организаций
г. Новочебоксарска

В целях  повышения у детей  интереса к изобразительному и декоративно-прикладному
творчеству, для развития эстетического восприятия окружающего мира и популяризации
профессии учителя.

п р и к а з ы в а ю:
1.Провести с 13 сентября по 10 октября 2023 г. городской конкурс открыток ко Дню

учителя  «Учителю с любовью»  среди обучающихся  образовательных организаций г.
Новочебоксарска (далее – Конкурс).

2.Утвердить Положение о Конкурсе (Приложение 1).
3.Утвердить для подведения итогов Конкурса состав экспертной комиссии  и

организационного комитета (Приложение 2).
4.Возложить ответственность за координацию, организацию и проведение Конкурса на

Серову Светлану Александровну, заместителя директора МБОУДО «ЦРТДиЮ им. А.И.
Андрианова».

5.Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.

Начальника отдела образования
администрации города Новочебоксарска                                                             С.В. Родионова

Приложение 1
к приказу отдела образования

от 13.09.2023 г. № 652

ПОЛОЖЕНИЕ
о проведении городского конкурса открыток ко Дню учителя  «Учителю с любовью»

среди обучающихся  образовательных организаций г. Новочебоксарска

1. Общие положения

1.1. Настоящее Положение определяет общий порядок организации и проведения
городской конкурс открыток ко Дню учителя  «Учителю с любовью»  среди обучающихся
образовательных организаций г. Новочебоксарска (далее – Конкурс).
1.2. Организатором Конкурса является Муниципальное бюджетное образовательное
учреждение дополнительного образования «Центр развития творчества детей и юношества
имени Анатолия Ивановича Андрианова» города Новочебоксарска Чувашской Республики.

2. Цели и задачи Конкурса

2.1. Конкурс проводится в целях повышения у детей  интереса к изобразительному и
декоративно-прикладному творчеству, для развития эстетического восприятия окружающего
мира и популяризации профессии учителя.
2.2. Задачи:
- совершенствования навыков исследовательского поведения и развития творческих
способностей;
- выявление творческого потенциала детей, с дальнейшей поддержкой и развитием этого
потенциала;
- включение детей в новые формы содержательного досуга;
- выявление талантливых педагогов и детей;
- стимулирование познавательных интересов ребёнка;
- содействие повышению квалификации педагогов учреждений любого типа, развивающих
детей школьного возраста; выявление творчески работающих педагогов и создание условий
для их самореализации.

3. Организаторы конкурса

3.1. Общее руководство Конкурсом осуществляется отделом образования администрации
города Новочебоксарска Чувашской Республики.
3.2. Организатором Конкурса является МБОУДО «Центр развития творчества детей и
юношества имени Анатолия Ивановича Андрианова» города Новочебоксарска Чувашской
Республики.

4. Участники Конкурса

4.1. К участию в Конкурсе приглашаются учащиеся образовательных организаций в возрасте
от 7 до 17 лет.
4.2. Участие в Конкурсе индивидуальное.

5. Порядок и условия проведения Конкурса

5.1. Конкурс проводится в период с 13 сентября по 10 октября 2023 г.
5.2. Конкурсные материалы принимаются с 13 по 2 октября по адресу: г. Новочебоксарск,
ул. Советская, д.41, МБОУДО «ЦРТДиЮ им. А.И. Андрианова», Выставочный зал
ЦРТДиЮ, кабинет № 306, 326 с 10.00 до 12.00, с 14:00 до 16:00.
5.3. Для участия в Конкурсе принимаются  работы, выполненные в виде открытки.

5.4. Конкурсные работы могут быть выполнены в любой технике и творческой манере
(акварель, пастель, графика, карандаш и т.п.).
5.5. Требования к оформлению конкурсных материалов: каждая работа должна иметь
сопроводительную информацию размером 4х6 см, с указанием ФИО автора, название
учреждения; ФИО руководителя. Этикетка клеится на обратной стороне.
Работы должны сопровождаться заявкой в распечатанном виде (Приложение № 3).
Без заявки работы на конкурс приниматься не будут.
5.6. Критерии оценки конкурса:

• соответствие теме конкурса;
• оригинальность;
• общее восприятие;
• оригинальность идеи и содержание работы;
• техника и качество исполнения.

5.7. Работы, представленные на Конкурс, могут быть отклонены от участия в Конкурсе в
следующих случаях:
- работа не соответствуют тематике конкурса;
- низкое художественное или техническое качество работы;
- отсутствие сопровождающей этикетки;
- отсутствие заявки.

6. Подведение итогов и награждение

6.1. Итоги конкурса будут подведены 2 октября 2023 года. После этой даты, работы
оцениваться не будут. Открытие выставки 5 октября 2023 года.
6.2. Информация о победителях и призерах будет представлена на сайте МБОУДО
«ЦРТДиЮ им. А.И. Андрианова» не позднее 10 октября 2023 года.
http://crtdiyu.ucoz.net/
6.3. Победителям Конкурса присуждается 1, 2, 3 места. Участниками Конкурса считаются
все остальные.

Конкурсные работы можно будет забрать
в период с 1 по 10 ноября 2023 г. с 14.00 до 17.00.

Оставшиеся конкурсные работы оргкомитет использует по своему усмотрению.

Контактный телефон:

89196744451

Шерибзянова Светлана Борисовна.

89876689973

Макарова Анастасия Андреевна

http://crtdiyu.ucoz.net/

Приложение 2
к приказу отдела образования

от 13.09.2023 г. № 652

Состав экспертной комиссии и организационного комитета Конкурса:
1. Шерибзянова Светлана Борисовна – педагог-организатор МБОУДО «Центр развития
творчества детей и юношества им. А.И. Андрианова» г. Новочебоксарска;
2. Макарова Анастасия Андреевна – методист  МБОУДО «Центр развития творчества детей
и юношества им. А.И. Андрианова» г. Новочебоксарска;
3. Васенева Светлана Михайловна – методист МБОУДО «Центр развития творчества детей и
юношества им. А.И. Андрианова» г. Новочебоксарска;
4. Комаров Кирилл Олегович - методист  МБОУДО «Центр развития творчества детей и
юношества им. А.И. Андрианова» г. Новочебоксарска;
5. Девяткина Юлия Валентиновна – педагог дополнительного образования МБОУДО «Центр
развития творчества детей и юношества им. А.И. Андрианова» г. Новочебоксарска;
6. Акулова Полина Олеговна – педагог дополнительного образования МБОУДО «Центр
развития творчества детей и юношества им. А.И. Андрианова» г. Новочебоксарска.

Приложение 3
к приказу отдела образования

от 13.09.2023 г. № 652

ЗАЯВКА
на участие в городском конкурсе открыток ко Дню учителя  «Учителю с любовью»

среди обучающихся  образовательных организаций г. Новочебоксарска

№
№
п/
п

ФИО участника
(полностью)

Возраст Образовательная
организация

ФИО руководителя
(полностью)

1.